
Na obchodní akademii se budou konat státní zkoušky z psaní na klávesnici

Napsal uživatel spravce
Čtvrtek, 14 Duben 2016 11:44 - Aktualizováno Pátek, 09 Únor 2018 09:59

V letošním roce byly po několikaleté odmlce obnoveny státní zkoušky z psaní na klávesnici,
které zajišťuje Národní ústav pro vzdělávání - referát Státní těsnopisný ústav. Zkouška se
skládá z opisu jednoho předloženého textu a z normalizovaného vypracování dvou různých
písemností, a to zpravidla obchodního dopisu a tabulky, podle zadaných dispozic. Uchazeč
musí úspěšně vykonat obě části zkoušky. Touto zkouškou prokazuje uchazeč schopnost účinně
používat klávesnici v běžné administrativní a korespondenční praxi, a to ověřením dovednosti
psát rychlostí alespoň 200 čistých úhozů za minutu a alespoň s 99,5 procentní přesností a
upravit základní druhy písemností z oblasti obchodní korespondence normalizovaným
způsobem.

  

I naše škola uvítala možnost nabídnout našim studentům složit tyto zkoušky přímo na naší
škole pod dohledem zkušebního komisaře. Naši studenti získají během čtyřletého studia v
předmětu Písemná elektronická komunikace všechny dovednosti potřebné právě pro složení
této zkoušky. K vykonání státní zkoušky se přihlásilo 12 studentů ze čtvrtých ročníků.

  

Takže 11. května 2016 budeme všem přihlášeným studentům držet palce, aby státní zkoušky
vykonali úspěšně a do svého profesního života vstoupili s dalším cenným dokumentem, který
prokazuje jejich mimořádné dovednosti získané v průběhu studia na naší škole.

  

Iveta Víšková, učitelka předmětu Písemná elektronická komunikace.

        

  

 1 / 2



Na obchodní akademii se budou konat státní zkoušky z psaní na klávesnici

Napsal uživatel spravce
Čtvrtek, 14 Duben 2016 11:44 - Aktualizováno Pátek, 09 Únor 2018 09:59

        

 2 / 2


